

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 37/2024</b>
	<b>Processo Adm.: 58/2024</b> <b>Data do Processo: 31/05/2024</b>

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09      **Telefone:** (49) 3674-3100  
**Endereço:** AVENIDA LAJU, 420 - CENTRO  
**CEP:** 89893-000 - Mondaí

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 58/2024  
**b) Nr. Licitação:** 37/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 19/06/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para eventual e futura aquisição de bloco de concreto, meio fio, poste de concreto e tubos de concreto, destinados para a manutenção das atividades das diversas Secretarias do Município de Mondaí-SC, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.*

### Participante: BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	TUBO DE CONCRETO 1000 MM X 1 M, COM 1 MALHA DE FERRO - 100,000 Tubo de concreto 1000 mm x 1 m, com 1 malha de ferro	100,000	UN	315,00	31.500,00
10	TUBO DE CONCRETO 1000 MM X 1 M, COM 2 MALHAS DE FERRO - 70,000 Tubo de concreto 1000 mm x 1 m, com 2 malhas de ferro	70,000	UN	380,00	26.600,00
16	TUBO DE CONCRETO 800 MM X 1 M - SIMPLES - Tubo de concreto 350,000 800 mm x 1 m - simples	350,000	UN	170,00	59.500,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>117.600,00</b>

### Participante: EUROPA ARTEFATOS DE CIMENTO

12	TUBO DE CONCRETO 2000 MM X 1 M, COM 2 MALHAS DE FERRO - 20,000 Tubo de concreto 2000 mm x 1 m, com 2 malhas de ferro	20,000	UN	1.489,00	29.780,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>29.780,00</b>

### Participante: IETO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

2	BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 11 X 20 X 40 CM - Bloco de 750,000 concreto vedação 11 x 20 x 40 cm	750,000	UN	3,40	2.550,00
4	POSTE CONCRETO 9,5CMX9,5CMX1,70M - Poste concreto 50,000 9,5cmx9,5cmx1,70m	50,000	UN	38,00	1.900,00
5	POSTE CONCRETO 9,5CMX9,5CMX2,00M - Poste concreto 50,000 9,5cmx9,5cmx2,00m	50,000	UN	45,00	2.250,00
6	POSTE CONCRETO 9,5CMX9,5CMX2,50M - Poste concreto 50,000 9,5cmx9,5cmx2,50m	50,000	UN	53,00	2.650,00
7	POSTE CONCRETO 9,5CMX9,5CMX3,00M - Poste concreto 50,000 9,5cmx9,5cmx3,00m	50,000	UN	65,00	3.250,00
8	POSTE CONCRETO 6,00MX12CMX12CM - Poste concreto 30,000 6,00mx12cmx12cm	30,000	UN	450,00	13.500,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>26.100,00</b>

### Participante: PRE MOLDADOS MARAVILHA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	TUBO DE CONCRETO 1500 MM X 1 M, COM 2 MALHAS DE FERRO - Tubo de concreto 1500 mm x 1 m, com 2 malhas de ferro	20,000	UN	795,00	15.900,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>15.900,00</b>

**Participante: RUTZEN ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME**

3	MEIO FIO DE CONCRETO 1,00M X 0,30M X 0,10M - Meio Fio de concreto 1,00m x 0,30m x 0,10m	600,000	UN	28,75	17.250,00
13	TUBO DE CONCRETO 300 MM X 1 M - Tubo de concreto 300 mm x 1 m	1.200,0	UN	35,30	42.360,00
14	TUBO DE CONCRETO 400 MM X 1 M - Tubo de concreto 400 mm x 1 m	1.500,0	UN	44,50	66.750,00
15	TUBO DE CONCRETO 600 MM X 1 M - Tubo de concreto 600 mm x 1 m	550,000	UN	87,55	48.152,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>174.512,50</b>

**Participante: WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME**

1	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 20 X 40 CM - Bloco de concreto estrutural 14 x 20 x 40 cm	2.700,0	UN	3,86	10.422,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>10.422,00</b>

**Total Geral: 374.314,50**

Mondaí, 19/06/2024

MARCOS FELIPE DA SILVA  
Secretário de Administração e Fazenda

Assinatura do Responsável